
令和３年３月２日

柏市立柏高等学校

保 護 者 様

柏 市 立 柏 高 等 学 校

保護者会長 増田 映自

令和２年度 予算（執行残金）の取り扱いについて（通知）

向春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

保護者会活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、保護者会活動では新型コロナウイルス感染症のため、主催事業を中止した等によ

り見込まれる、令和２年度予算（執行残高）の取り扱いについて、関係する皆様方よりご

意見を頂き協議を重ねてまいりました。

つきましては第２回柏市立柏高等学校保護者会並びに柏市立柏高等学校学校後援会合同

理事会（書面決済）において下記の通り決定いたしましたのでご報告いたします。

保護者の皆様にはご理解頂きますようお願いいたします。

記

１ 執行残額の取り扱いについて

（１）生徒への還元として令和２年度内に「空気清浄機」を普通教室２９室へ（各教室２

台）設置することにより予算を執行する

（２）現三年生の還元は卒業式（３月６日）の「ＬＩＶＥ配信費」及び「クオカード（￥ 1.000）
」を配付する

２ 執行残金及び取扱い内訳（目安）

（１）執行残金 約５６０万円

（２）取扱い内訳（概算）

（ア）学校環境（在校生）への還元（空気清浄機） ３.２００.０００円
（イ）ＬＩＶＥ配信費（YouTube） ５６０.０００円
（ウ）クオカード（￥ 1.000） ３３０.０００円

合計 ４.０９０.０００円

３ 繰越金について

（１）令和２年度 執行残金（部活動助成金）については令和３年度の予算に繰り入れる


